



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CNPJ: 06.184.253/0001-49  
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

PEDREIRAS/MA	
Proc.	2701001/2021
FLS.	4208
Rub.	

Processo Administrativo nº 2701001/2021  
Modalidade: Pregão Presencial Nº 009/2021 – SRP  
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Medicamentos de Farmácia Básica, Hospitalar, Psicotrópicos, Materiais de Uso Ambulatorial e Hospitalar e Reagentes e Insumos Laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras – MA.

Pedreiras/MA, 31 de maio de 2021.

**PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS:**

**GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI**  
**CNPJ Nº 08.353.510/0001-54**



**GLOBAL**  
DISTRIBUIDORA

PEDREIRAS/MA  
Proc. 270/001/2021  
FLS. 420/9  
Rub. \_\_\_\_\_

**CARTA PROPOSTA (adequada ao preço final)**

PROponente.: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI  
CNPJ Nº 08.353.510/0001-54 • I.E Nº 12230948-0 • LM Nº 024182  
R. HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA, Nº 392, PARQUE PIAUI, TIMON/MA. CEP.: 65.636-210  
BANCO DO BRASIL S/A.: AGENCIA Nº 5602-2 / C. CORRENTE.: 11.377-8  
FONE: (99) 3212-3003  
EMAIL: LICITACAO.GLOBALDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
AVENIDA ZECA BRANCO, Nº 134, CEP.: 65.725-000, CENTRO.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 - SRP  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2701001/2021  
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM  
DATA/HORÁRIO ABERTURA: 10 DE MARÇO DE 2021 ÀS 08:00.

A empresa GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, por intermédio de seu Representante Legal o Sr.º THYAGO LAYRON SAMPAIO DE ABREU, portador do R.G.: 2.578.756 SSP/PI e do CPF.: 032.244.343-17, tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Presencial n.º 009/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Medicamentos de Farmácia Básica, Hospitalar, Psicotrópicos e Materiais de Uso Ambulatorial e Hospitalar e Reagentes e Insumos Laboratoriais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras - MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

**ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP**

**LOTE 01 - MATERIAIS DE USO HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	Nº REGISTRO ANVISA	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOT. EXTENSO
13	ATADURA DE ALGODÃO 12 CM C/12	PACOTE	500	ORTOFEN	80205290002	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
47	DRENO DE KEHR 7.0	UNID.	80	RUSCH	10150470130	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 1.592,00	mil quinhentos e noventa e dois reais
48	DRENO DE KEHR 8.0	UNID.	300	RUSCH	10150470130	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 5.970,00	cinco mil, novecentos e setenta reais
57	DRENO TORÁCICO Nº26	UNID.	50	CPL	10014160050	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
58	DRENO TORÁCICO Nº30	UNID.	50	CPL	10014160050	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
59	DRENO TORÁCICO Nº38	UNID.	50	CPL	10014160050	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
80	FIO CATGUT SIMPLES 3.0 C/ AGULHA.	UNID.	3000	SHALON	10243410012	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
95	KIT OBSTÉTRICO CROMADO 0 C/ AGULHA	CAIXA	50	SHALON	10243410020	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 13.750,00	treze mil, setecentos e cinquenta reais
96	KIT OBSTÉTRICO CROMADO 1.0 C/ AGULHA	CAIXA	50	SHALON	10243410020	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 13.750,00	treze mil, setecentos e cinquenta reais
97	KIT OBSTÉTRICO CROMADO 2.0 C/ AGULHA	CAIXA	50	SHALON	10243410020	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
164	VYCRYL 1-0	CAIXAS	70	SHALON	10243410025	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 26.250,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>								<b>104.717,00</b>	<b>CENTO E QUATRO MIL, SETECENTOS E DEZESSETE REAIS</b>

**ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP**

**LOTE 02 - MATERIAL DE USO AMBULATORIAL / HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	Nº REGISTRO ANVISA	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOT. EXTENSO
174	BICARBONATO DE SÓDIO P/ LIMPEZA ORAL	UNID.	50	POLIDENTAL	RDC 260	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 700,00	setecentos reais
186	ÓLEO DE GIRASSOL 200ML	UNID.	650	NUTRIEX	80451960191	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.575,00	três mil, quinhentos e setenta e cinco reais
191	IODO POVIDONA DEGERMANTE C/ 1.000 ML.	LITRO	750	RIOQUIMICA	RDC 199	R\$ 58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 43.875,00	quarenta e três mil, oitocentos e setenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>								<b>48.150,00</b>	<b>QUARENTA E OITO MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS</b>

**ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP**

**LOTE 03 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	Nº REGISTRO ANVISA	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOT. EXTENSO
277	POLIVITAMINICO DO COMPLEXO B, XAROPE	VIDRO	2000	NATULAB	138410064	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
280	RANITIDINA 150 MG, COMP.	COMP.	5000	N/COTAMOS	N/COTAMOS	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>								<b>9.850,00</b>	<b>NOVE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS</b>

**GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP**  
CNPJ: 08.353.510/0001-54 - Insc. Estadual: 12.230948-0  
Rua Henrique Pereira de Souza, 392, Parque Piaui, CEP: 65.636-210  
E-mail: globaldist.medicamentos@gmail.com  
Fone: (99) 3212-3003  
Timon - MA



**GLOBAL**  
DISTRIBUIDORA

PEDREIRAS/MA  
Proc. 270/00/1202 1  
FLS. 4210  
Rub.

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP									
LOTE 04 - MEDICAMENTOS DA FARMACIA HOSPITALAR									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	Nº REGISTRO ANVISA	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOT. EXTENSO
296	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO	UNID	1000	PRATI	125680251	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos.	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
308	BUSCOPAN INJ SIMPLES C/100 AMP	CAIXAS	80	FARMACE	110850043	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais	R\$ 46.000,00	quarenta e seis mil reais
309	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 4 MG + 500 MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	5000	HYPOFARMA	110850026	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 49.000,00	quarenta e nove mil reais
335	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA INJ 12,5MG/ML	AMPOLA	1000	HIPOLABOR	113430117	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
343	CLORIDRATO DE OXIBUTINA 10MG COMPRIMIDO	UNID	500	APSEN	101180108	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
351	DEXAMETASONA 2,5 ML, 4 MG/ML XAROPE	UNID	300	FARMACE	110850035	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
358	DINITRATO DE ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 10MG	UNID	1500	E M S	135690015	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
359	DINITRATO DE ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG	UNID	3000	E M S	135690015	R\$ 1,00	um real	R\$ 3.000,00	três mil reais
377	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10 ML	AMPOLA	600	HALEXISTAR	103110035	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
383	HIDROCORTISONA 100 MG, INJ.	AMPOLA	7000	U. QUIMICA	104970020	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais
415	PROPOFOL 10MG/ML INJ	AMPOLA	300	U. QUIMICA	142770003	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
416	REHIDRANTE ORAL PCT (NA 3,5G + K 1,5 G + CIT NA 2,9 + GLICOSE 20G)	UNID	1000	NATULAB	RDC 199	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
424	SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 500MG 1 FA+DILUENTE	UNID	1000	U. QUIMICA	114020063	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 52.000,00	cinquenta e dois mil reais
438	TIOPENTAL FR AMPOLA 1G	AMPOLA	100	CRISTALIA	102980094	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>								<b>231.550,00</b>	<b>DUZENTOS E TRINTA E UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS</b>

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP									
LOTE 05 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS DO CAPS II									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	Nº REGISTRO ANVISA	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOT. EXTENSO
441	CARBONATO DE LÍTIO 300MG - COMPRIMIDO	UNID.	13000	HIPOLABOR	113430167	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
444	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG - COMPRIMIDO	UNID.	15000	CRISTALIA	102980225	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
445	CLORIDRATO DE BIFERIDENO 2MG - COMPRIMIDO	UNID.	10000	CRISTALIA	102980996	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
447	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 10MG - DRAGEA	UNID.	4000	E M S	102350673	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
452	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10MG - CAPSULA	UNID.	900	EUROFARMA	100430904	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
464	HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML - AMPOLA	UNID.	300	U. QUIMICA	104970191	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
467	VALPROATO DE SÓDIO SUSP 50 MG/ML	UNID.	300	PRATI	125680234	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>								<b>29.290,00</b>	<b>VINTE E NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS</b>

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP									
LOTE 06 - MEDICAMENTOS E MATERIAS DA ATENÇÃO BÁSICA									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	Nº REGISTRO ANVISA	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOT. EXTENSO
481	ATADURA DE CREPE 10 CM X 3M C/ 9 FIOS C/12	UNID.	264	MDA	80230530003	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
484	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL	UNID	35	INCOTERM	RDC 185	R\$ 85,00	oitenta e cinco	R\$ 2.975,00	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais
485	BOLSA COLETORES DE URINA CORTA FLUXO C/10	PACOTES	120	MEDSONDA	80163570008	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
488	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25 MG/ML, 20 ML SOLUÇÃO INALATÓRIO	FRASCO	75	HIPOLABOR	113430162	R\$ 3,00	três reais	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
489	BROMIDRATO DE FENOTEROL GOTAS 5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL 20 ML	FRASCO	75	HIPOLABOR	113430164	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
492	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 L	UNID.	720	DESCARBOX	80937630002	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta e oito reais
494	DETECTOR FETAL	UNID.	50	MD	80070210067	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta	R\$ 33.000,00	trinta e três mil reais
499	FIXADOR CITOLÓGICO, 100 ML	FRASCO	120	ALDIN	RDC 185	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta e cinco reais
503	GORRO CIRÚRGICO DESC.	UNID.	50	PRODESC	80404440013	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 100,00	cem reais
506	KIT PAPA NICOLAU GRANDE COMPLETO	UNID.	3000	ADLIN	10370239016	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
507	KIT PAPANICOLAU MÉDIO COMPLETO	UNID.	3000	ADLIN	10370239016	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais

**GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP**  
CNPJ: 08.353.510/0001-54 - Insc. Estadual: 12.230948-0  
Rua Henrique Pereira de Souza, 392, Parque Piauí, CEP: 65.636-210  
E-mail: globaldist.medicamentos@gmail.com  
Fone: (99) 3212-3003  
Timon - MA



**GLOBAL**  
DISTRIBUIDORA

PEDREIRAS/MA  
Proc. 270/00/202 1  
FLS. 4211  
Rub. \_\_\_\_\_

509	LANCETA PARA TESTE RAPIDO	PACOTES	150	PONTURA	10379869006	R\$	15,00	quinze reais	R\$	2.250,00	dois mil
510	LIDOCAINA GEL	BISNAGA	225	PHARLAB	141070056	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	1.462,50	mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
522	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML C/AGULHA	UNID.	750	SR	80026180014	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	262,50	quinhentos e sessenta e dois
534	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14	UNID.	240	MEDSONDA	80163570003	R\$	2,00	dois reais	R\$	480,00	quatrocentos e
535	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16	UNID.	30	MEDSONDA	80163570003	R\$	2,50	dois reais e	R\$	75,00	setenta e cinco
536	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18	UNID.	60	MEDSONDA	80163570003	R\$	3,00	três reais	R\$	180,00	cento e oitenta
543	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, 500 ML, SISTEMA FECHADO.	FRASCO	2000	FARMACE	110850001	R\$	5,00	cinco reais	R\$	10.000,00	dez mil reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE - R\$</b>									<b>94.114,00</b>		
<b>NOVENTA E QUATRO MIL, CENTO E QUATORZE REAIS</b>											

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP											
LOTE 08 - INSUMOS LABORATORIAIS/MAC											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	Nº REGISTRO ANVISA	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOT. EXTENSO		
609	ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA DE SANGUE MODELO PADRÃO. COMPATÍVEL COM DIVERSOS TAMANHOS DE AGULHAS, SCALPS E TUBOS. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO.	CAIXA	30	CRALPLAST	81078910006	R\$	160,00	cento e sessenta reais	R\$	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
620	ALMOTOLIA 250ML - PLÁSTICO TRANSPARENTE	UND	40	J. PROLAB	RDC 260	R\$	4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$	166,00	cento e sessenta e seis reais
624	CAIXA TÉRMICA 12 LITROS	UND	10	COLEMAN	RDC 260	R\$	115,00	cento e quinze	R\$	1.150,00	mil cento e
625	CAIXA TÉRMICA 7 LITROS	UND	10	COLEMAN	RDC 260	R\$	100,00	cem reais	R\$	1.000,00	mil reais
634	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS REFERÊNCIA 2210. MATERIAL 100% DE CRINA ANIMAL (REFERÊNCIA O/ ESCOVA /CABO/ TOTAL (MM) 2210 : 15/120/200/320( C/ PONTA VIRADA )	UND	30	RONI ALZI	RDC 260	R\$	20,00	vinte reais	R\$	600,00	seiscentos reais
635	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS REFERÊNCIA 2240. MATERIAL 100% DE CRINA ANIMAL (REFERÊNCIA O/ ESCOVA /CABO/ TOTAL (MM) 2240 : 30/110/190/300( C/ PONTA VIRADA )	UND	30	RONI ALZI	RDC 260	R\$	20,00	vinte reais	R\$	600,00	seiscentos reais
636	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS REFERÊNCIA 2320. MATERIAL 100% DE CRINA ANIMAL (REFERÊNCIA O/ ESCOVA /CABO/ TOTAL (MM) 2320 : 40-80/210/300/550( C/ PONTA VIRADA )	UND	30	RONI ALZI	RDC 260	R\$	20,00	vinte reais	R\$	600,00	seiscentos reais
642	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO DE 25MM DIÂMETRO 40 FUROS	UND	10	J. PROLAB	RDC 260	R\$	95,00	noventa e cinco reais	R\$	950,00	novecentos e cinquenta reais
649	LAMÍNUA 24X24 COM 100 UNIDADES	CAIXA C/10	30	LABOR IMPORT	RDC 260	R\$	6,00	seis reais	R\$	180,00	cento e oitenta reais
650	LÂMPADA HALOGENA 6V 20W NIKON ECLIPSE 200	CAIXA	30	PHILIPS	RDC 260	R\$	60,00	sessenta reais	R\$	1.800,00	mil e oitocentos reais
651	LAMPARINA DE VIDRO PEQUENA	UND	5	LABORGLASS	RDC 185	R\$	67,00	sessenta e sete reais	R\$	335,00	trezentos e trinta e cinco reais
654	LÍQUIDO DE TURCK C/ 1000ML LÍQUIDO PARA CONTAGEM GLOBAL LEUCÓCITOS	FRASCO	40	QEEL	80127400006	R\$	65,00	sessenta e cinco reais	R\$	2.600,00	dois mil e seiscentos reais
656	LUGOL FORTE 5% 1000 ML	FRASCO	15	QEEL	80127400006	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$	7.200,00	sete mil e duzentos reais
680	SCALP Nº 25 PARA COLETA A VÁCUO - C/100 UNIDADES	CAIXA	10	SAFE	81078910006	R\$	34,00	trinta e quatro reais	R\$	340,00	trezentos e quarenta reais
685	SOLUÇÃO DE GLICOSE C/ 75 G DE SOLUÇÃO DE GLICOSE C/ 75 G DE GLICOSE USADA PARA TESTE DE TOLERÂNCIA A GLICOSE	FRASCO	300	GLUTOL	RDC 199	R\$	160,00	cento e sessenta reais	R\$	48.000,00	quarenta e oito mil reais
687	TOUCA DESCARTÁVEL TNT, SANFONADA COM ELÁSTICO C/100 UNIDADES	CAIXA	10	PRODESC	80404440013	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais
692	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO C/ FLORETO CX C/ 100 UND 5 ML	UND	300	VACUPLAST	10379860175	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
693	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO C/ EDTA CX C/100 UND 4,5ML	UND	300	VACUPLAST	10379860175	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	495,00	quinhentos e noventa e cinco
694	TUBO DE ENSAIO S/ANTICOAGULANTE, VÁCUO C/TAMPA CX.100 UNID 5ML	UND	200	VACUPLAST	10379860175	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	500,00	quinhentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE - R\$</b>									<b>72.236,00</b>		
<b>SETENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS</b>											

**GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP**  
CNPJ: 08.353.510/0001-54 - Insc. Estadual: 12.230948-0  
Rua Henrique Pereira de Souza, 392, Parque Piauí, CEP: 65.636-210  
E-mail: globaldist.medicamentos@gmail.com  
Fone: (99) 3212-3003  
Timon - MA



**GLOBAL**  
DISTRIBUIDORA

PEDREIRAS/MA  
Proc. 270/00/1202 1  
FLS. 4212  
Rub. \_\_\_\_\_

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP									
LOTE 09 - REAGENTES DE HEMATOLOGIA - MAC									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	Nº REGISTRO ANVISA	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOT. EXTENSO
698	ABX MINGOCAL 2ML	UND	10	HORIBA	10347320183	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								3.500,00	TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP									
LOTE 10 - REAGENTES DE VIGILANCIA EM SAUDE									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	Nº REGISTRO ANVISA	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOT. EXTENSO
704	REAGENTE CLORO LIVRE	UND	300	HEMAGEN	PORTARIA N° 608	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
705	SACOS ESTÉRIL NASCO COM TIOSSULFATO PARA TEMPERATURAS ATÉ 82 C. OS SACOS PODEM SER CONGELADOS, ATÉ MESMO EM NITROGÊNIO LÍQUIDO. CAPACIDADE: 100 ML TAMANHO: 3" W X 7-1/4" L (7.5 X 18.5 CM) ESPESSURA: 2.5 MIL (.064 MM) CAIXA COM 100	CAIXA	10	NASCO	RDC 260	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 20,00	vinte reais
706	SACOS ESTÉRIL NASCO SEM TIOSSULFATO PARA TEMPERATURAS ATÉ 82 C. OS SACOS PODEM SER CONGELADOS, ATÉ MESMO EM NITROGÊNIO LÍQUIDO. CAPACIDADE: 100 ML TAMANHO: 3" W X 7-1/4" L (7.5 X 18.5 CM) ESPESSURA: 2.5 MIL (.064 MM) CAIXA COM 100	CAIXA	10	NASCO	RDC 260	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 22,00	vinte e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								1.392,00	MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS

COTA RESERVADA PARA ME E EPP (25%)									
LOTE 04 - MEDICAMENTOS DA FARMACIA HOSPITALAR									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	Nº REGISTRO ANVISA	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOT. EXTENSO
723	MIDAZOLAM 15MG/3ML	AMPOLA	1250	HIPOLABOR	113430143	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 16.250,00	dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								16.250,00	DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

COTA RESERVADA PARA ME E EPP (25%)									
LOTE 04 - MEDICAMENTOS DA FARMACIA HOSPITALAR									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	Nº REGISTRO ANVISA	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOT. EXTENSO
748	HIDROCORTISONA 500 MG, INJ. AMP. 4 ML	AMPOLA	3750	U. QUIMICA	104970020	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 48.750,00	quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								48.750,00	QUARENTA E OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$								659.799,00	SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS
------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	------------	--

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA									
<ul style="list-style-type: none"><li>• Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.</li><li>• Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.</li><li>• O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2021.</li><li>• Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 72h (setenta e duas horas), contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.</li><li>• Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo conforme estipula o edital, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.</li><li>• Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 12 (doze) meses, a contar da entrega definitiva do objeto, de acordo com o que está previsto no termo de referência.</li><li>• Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE N° 11.577-8, AGÊNCIA N° 5602-2, BANCO DO BRASIL, em nome de GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI.</li></ul>									

**GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP**  
CNPJ: 08.353.510/0001-54 - Insc. Estadual: 12.230948-0  
Rua Henrique Pereira de Souza, 392, Parque Piauí, CEP: 65.636-210  
E-mail: globaldist.medicamentos@gmail.com  
Fone: (99) 3212-3003  
Timon - MA



**GLOBAL  
DISTRIBUIDORA**

PEDREIRAS/MA  
Proc. 270/00/202 1  
FLS. 4213  
Rub. \_\_\_\_\_ e

• Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr. **THYAGO LAYRON SAMPAIO DE ABREU**, Portador do RG, sob o nº 2.578.756 SSP/PI e CPF: 032.244.343-

17, empresário, solteiro, com residência fixa na Rua Promotor Mario de Almeida Costa, 6248, Uruguai, CEP: 64.073-540 Teresina - PI, sendo proprietário da empresa. Contato (99) 3212-3003 / (86) 99955-3030.

Timon - MA, 31 de Maio de 2021.

GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP  
CNPJ: 08.353.510/0001-54  
Insc. Estadual: 12.230948-0  
Regist. em Cartório de Registro de Imóveis  
Grupos Administrativos  
CPF: 032.244.343-17

**THYAGO LAYRON SAMPAIO DE ABREU**  
- TITULAR -  
RG Nº 2.578.756 SSP/PI  
CPF Nº 032.244.343-17

**GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP**  
CNPJ: 08.353.510/0001-54 - Insc. Estadual: 12.230948-0  
Rua Henrique Pereira de Souza, 392, Parque Piauí, CEP: 65.636-210  
E-mail: globaldist.medicamentos@gmail.com  
Fone: (99) 3212-3003  
Timon - MA